REQUERIMENTO Nº  065/2009

Súmula:

“Requer informações e manifestação da Equipe de
Controle Epidemiológico da 8ª Regional de Saúde quanto
a atuação  da Equipe de Controle Epidemiológico do
Município de Dois Vizinhos”

Senhor Presidente
Senhores Vereadores
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

O Vereador proponente, no exercício de suas competências

legais e regimental, especialmente com amparo no Artigo 29, inciso VIII da Constituição

Federal, ainda no Artigo 12 da Lei Orgânica Municipal, e Artigo 207, inciso V do Regimento

Interno da Câmara de Vereadores

REQUER a 8ª Regional de Saúde

“Requer informações e manifestação da Equipe de
Controle Epidemiológico da 8ª Regional de Saúde quanto
a atuação  da Equipe de Controle Epidemiológico do
Município de Dois Vizinhos”

JUSTIFICATIVAS:

Circulam informações oficiosas quanto a composição e atuação

da Equipe de Controle Epidemiológico de Dois Vizinhos, especialmente neste momento,

quando medidas de controle são imprescindíveis.

Assim estas informações a serem prestadas pela Equipe de

Controle Epidemiológico da 8ª Regional de Saúde são necessárias para clareza e a

transparência dos fatos e dados e o pleno exercício do mandato de vereador na cidade de Dois

Vizinhos.

                                                 Plenário da Câmara de Vereadores,
em 14 de agosto de 2009.

Vereador Hélio Capelesso – PDT